

## 連結財務諸表

### 第204期末連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

科目	金額
<b>① (資産の部)</b>	
現金預け金	904,975
コールローン及び買入手形	20,429
買入金銭債権	12,804
商品有価証券	23
金銭の信託	1,997
有価証券	1,731,418
貸出金	3,431,337
外国為替	2,484
リース債権及びリース投資資産	21,023
その他資産	64,903
有形固定資産	46,756
建物	21,669
土地	19,913
建設仮勘定	235
その他の有形固定資産	4,938
無形固定資産	5,111
ソフトウェア	4,935
その他の無形固定資産	175
退職給付に係る資産	14,675
繰延税金資産	688
支払承諾見返	22,090
貸倒引当金	△ 15,446
<b>資産の部合計</b>	<b>6,265,275</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

#### ① 資産の部とは？

お客さまへのご融資である「貸出金」、債券や株式などの「有価証券」など、主に資金の運用状況を表し、前年度末に比べ5,235億円増加して6兆2,652億円となりました。

#### ② 負債の部とは？

お客さまからお預かりしている「預金」「譲渡性預金」「借入金」など、主に資金の調達状況を表し、前年度末に比べ5,250億円増加して5兆9,094億円となりました。

#### ③ 純資産の部とは？

株主の皆さまからのご出資金である「資本金」や今までの利益の蓄積である「利益剰余金」などの総額で、3,558億円となりました。

#### ④ 経常収益、経常費用とは？

「経常収益」は、貸出金利息や各種手数料などの収益で、「経常費用」は預金利息や営業経費などの費用を表します。

#### ⑤ 経常利益とは？

経常収益から経常費用を差し引いた利益のことで、前年度に比べ12億円減少し、154億円となりました。

### 第204期連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科目	金額
<b>④ 経常収益</b>	<b>85,847</b>
資金運用収益	53,381
貸出金利息	34,097
有価証券利息配当金	18,119
コールローン利息及び買入手形利息	874
預け金利息	209
その他の受入利息	80
役員取引等収益	16,180
その他業務収益	12,347
その他経常収益	3,937
償却債権取立益	0
その他の経常収益	3,937
<b>④ 経常費用</b>	<b>70,364</b>
資金調達費用	4,686
預金利息	998
譲渡性預金利息	30
コールマネー利息及び売渡手形利息	△ 90
債券貸借取引支払利息	1,153
借入金利息	306
その他の支払利息	2,288
役員取引等費用	4,137
その他業務費用	14,232
営業経費	44,376
その他経常費用	2,932
貸倒引当金繰入額	363
その他の経常費用	2,569
<b>⑤ 経常利益</b>	<b>15,482</b>
特別損失	177
固定資産処分損	68
減損損失	108
金融商品取引責任準備金繰入額	0
税金等調整前当期純利益	15,304
法人税、住民税及び事業税	3,953
法人税等調整額	507
法人税等合計	4,461
当期純利益	10,843
<b>⑥ 親会社株主に帰属する当期純利益</b>	<b>10,843</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

#### ⑥ 親会社株主に帰属する当期純利益とは？

経常利益から税金などを差し引いた最終的な利益のことで、前年度に比べ8億円減少し、108億円となりました。

## 単体財務諸表

### 第204期末貸借対照表

(2019年3月31日現在)

科目	金額
<b>(資産の部)</b>	
現金預け金	902,902
現金	63,478
預け金	839,423
コールローン	20,429
買入金銭債権	12,804
商品有価証券	23
商品地方債	23
金銭の信託	1,997
有価証券	1,741,466
国債	541,697
地方債	365,318
社債	336,264
株式	182,645
その他の証券	315,541
<b>貸出金</b>	<b>3,441,753</b>
割引手形	8,263
手形貸付	93,938
証書貸付	3,008,548
当座貸越	331,003
外国為替	2,484
外国他店預け	2,209
買入外国為替	4
取立外国為替	271
その他資産	52,827
前払費用	114
未収収益	7,857
金融派生商品	5,239
金融商品等差入担保金	5,809
その他の資産	33,806
有形固定資産	44,185
建物	21,453
土地	19,693
リース資産	317
建設仮勘定	235
その他の有形固定資産	2,485
無形固定資産	4,910
ソフトウェア	4,735
リース資産	14
その他の無形固定資産	160
前払年金費用	15,712
支払承諾見返	22,090
貸倒引当金	△ 13,907
<b>資産の部合計</b>	<b>6,249,680</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

### 第204期損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科目	金額
<b>(負債の部)</b>	
預金	4,882,986
当座預金	156,822
普通預金	2,539,362
貯蓄預金	38,584
通知預金	24,071
定期預金	2,065,096
その他の預金	59,048
譲渡性預金	182,115
コールマネー	240,000
債券貸借取引受入担保金	188,696
借入金	307,869
借入金	307,869
外国為替	263
売渡外国為替	6
未払外国為替	256
その他負債	32,527
未払法人税等	1,393
未払費用	3,373
前受収益	649
金融派生商品	8,736
金融商品等受入担保金	1,470
リース債務	358
資産除去債務	161
その他の負債	16,385
退職給付引当金	3,694
睡眠預金払戻損失引当金	1,600
ポイント引当金	300
偶発損失引当金	392
繰延税金負債	38,259
再評価に係る繰延税金負債	2,534
支払承諾	22,090
<b>負債の部合計</b>	<b>5,903,330</b>
<b>(純資産の部)</b>	
資本金	20,000
資本剰余金	7,557
資本準備金	7,557
その他資本剰余金	0
利益剰余金	225,599
利益準備金	17,377
その他利益剰余金	208,221
別途積立金	196,114
繰越利益剰余金	12,107
自己株式	△ 146
株主資本合計	253,010
その他有価証券評価差額金	93,976
繰延ヘッジ損益	△ 4,979
土地再評価差額金	4,168
評価・換算差額等合計	93,165
新株予約権	174
<b>純資産の部合計</b>	<b>346,349</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>6,249,680</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。